
Entwicklung der Personalausgaben beim schrittweisen Ersatz von Beamten durch Arbeitnehmer

Annahmen

Beschäftigte Betrag in €

Beamte 61.700 16.500 33 -500 -30.850.000

Versorgung 40.200 10.000 33 0 0

Transformationskosten 20.300 16.500 33 500 10.150.000

Arbeitnehmer 82.000 16.500 33 500 41.000.000

Versorgung 40.200 10.000 20 -500 -20.100.000

Transaktionskosten 17 -20.100.000

Arbeitnehmer 82.000 16.500

Einzeldaten

nach Abschluss der Substitution, dann abnehmend

Art Betrag in € Zeit

vor Beginn der Substitution, dann abnehmend

bis Abschluss der Substitution, dann abnehmend

vor Beginn der Substitution

nach Abschluss der Substitution, dann dauerhaft

nach Ausscheiden des letzten Versorgungsempfängers

1.018.050.000

1.353.000.000

334.950.000

402.000.000

1.420.050.000

-67.050.000

    Jahreskosten nur Beamte

    Jahreskosten Versorgung

Summe Fall Verbeamtung

    Jahreskosten nur Arbeitnehmer

Differenz je Jahr nach Substitution

Maximum Substitutionskosten je Jahr

Transformationsphase

nachlaufende Versorgungsausgaben

Art
Kosten je 

Stelle in €
VZE

Dauer in 

Jahren

Veränderung je Jahr
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Entstehung und Kompensation der Transformationskosten beim Ersatz von Beamten durch Arbeitnehmer
Darstellung anhand eines Modells mit realitätsnahen Annahmen

Besoldung + Versorgung (nur Beamte) Versorgung Besoldung + Versorgung (Transformation) Personalkosten insgesamt

Entstehung der 
Transaktions-

kosten
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der Transaktions-
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Entwicklung der Personalausgaben beim schrittweisen Ersatz von Beamten durch Arbeitnehmer

VZE

Besoldung + 

Versorgung 

(nur Beamte)

VZE 

Beamte

VZE 

Arbeitn

ehmer

Besoldung Versorgung

Besoldung + 

Versorgung 

(Transformat

ion)

Entgelt
Personalkost

en insgesamt
Transaktion

Transaktion 

Kumuliert

Vorteil AN 

je Jahr

Vorteil AN 

kumuliert

1 16.500 1.420.050.000 16.500 0 1.018.050.000 402.000.000 1.420.050.000 0 1.420.050.000 0 0

2 16.500 1.420.050.000 16.000 500 987.200.000 402.000.000 1.389.200.000 41.000.000 1.430.200.000 10.150.000 10.150.000

3 16.500 1.420.050.000 15.500 1.000 956.350.000 402.000.000 1.358.350.000 82.000.000 1.440.350.000 20.300.000 30.450.000

4 16.500 1.420.050.000 15.000 1.500 925.500.000 402.000.000 1.327.500.000 123.000.000 1.450.500.000 30.450.000 60.900.000

5 16.500 1.420.050.000 14.500 2.000 894.650.000 402.000.000 1.296.650.000 164.000.000 1.460.650.000 40.600.000 101.500.000

6 16.500 1.420.050.000 14.000 2.500 863.800.000 402.000.000 1.265.800.000 205.000.000 1.470.800.000 50.750.000 152.250.000

7 16.500 1.420.050.000 13.500 3.000 832.950.000 402.000.000 1.234.950.000 246.000.000 1.480.950.000 60.900.000 213.150.000

8 16.500 1.420.050.000 13.000 3.500 802.100.000 402.000.000 1.204.100.000 287.000.000 1.491.100.000 71.050.000 284.200.000

9 16.500 1.420.050.000 12.500 4.000 771.250.000 402.000.000 1.173.250.000 328.000.000 1.501.250.000 81.200.000 365.400.000

10 16.500 1.420.050.000 12.000 4.500 740.400.000 402.000.000 1.142.400.000 369.000.000 1.511.400.000 91.350.000 456.750.000

11 16.500 1.420.050.000 11.500 5.000 709.550.000 402.000.000 1.111.550.000 410.000.000 1.521.550.000 101.500.000 558.250.000

12 16.500 1.420.050.000 11.000 5.500 678.700.000 402.000.000 1.080.700.000 451.000.000 1.531.700.000 111.650.000 669.900.000

13 16.500 1.420.050.000 10.500 6.000 647.850.000 402.000.000 1.049.850.000 492.000.000 1.541.850.000 121.800.000 791.700.000

14 16.500 1.420.050.000 10.000 6.500 617.000.000 402.000.000 1.019.000.000 533.000.000 1.552.000.000 131.950.000 923.650.000

15 16.500 1.420.050.000 9.500 7.000 586.150.000 402.000.000 988.150.000 574.000.000 1.562.150.000 142.100.000 1.065.750.000

16 16.500 1.420.050.000 9.000 7.500 555.300.000 402.000.000 957.300.000 615.000.000 1.572.300.000 152.250.000 1.218.000.000

17 16.500 1.420.050.000 8.500 8.000 524.450.000 402.000.000 926.450.000 656.000.000 1.582.450.000 162.400.000 1.380.400.000

18 16.500 1.420.050.000 8.000 8.500 493.600.000 402.000.000 895.600.000 697.000.000 1.592.600.000 172.550.000 1.552.950.000

19 16.500 1.420.050.000 7.500 9.000 462.750.000 402.000.000 864.750.000 738.000.000 1.602.750.000 182.700.000 1.735.650.000

20 16.500 1.420.050.000 7.000 9.500 431.900.000 402.000.000 833.900.000 779.000.000 1.612.900.000 192.850.000 1.928.500.000

21 16.500 1.420.050.000 6.500 10.000 401.050.000 402.000.000 803.050.000 820.000.000 1.623.050.000 203.000.000 2.131.500.000

22 16.500 1.420.050.000 6.000 10.500 370.200.000 402.000.000 772.200.000 861.000.000 1.633.200.000 213.150.000 2.344.650.000

23 16.500 1.420.050.000 5.500 11.000 339.350.000 402.000.000 741.350.000 902.000.000 1.643.350.000 223.300.000 2.567.950.000

24 16.500 1.420.050.000 5.000 11.500 308.500.000 402.000.000 710.500.000 943.000.000 1.653.500.000 233.450.000 2.801.400.000

25 16.500 1.420.050.000 4.500 12.000 277.650.000 402.000.000 679.650.000 984.000.000 1.663.650.000 243.600.000 3.045.000.000

26 16.500 1.420.050.000 4.000 12.500 246.800.000 402.000.000 648.800.000 1.025.000.000 1.673.800.000 253.750.000 3.298.750.000

27 16.500 1.420.050.000 3.500 13.000 215.950.000 402.000.000 617.950.000 1.066.000.000 1.683.950.000 263.900.000 3.562.650.000

Jahr

nur ArbeitnehmerÜbergang vom Beamten zum Arbeitnehmer - Transformationsphasenur Beamte
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Entwicklung der Personalausgaben beim schrittweisen Ersatz von Beamten durch Arbeitnehmer

VZE

Besoldung + 

Versorgung 

(nur Beamte)

VZE 

Beamte

VZE 

Arbeitn

ehmer

Besoldung Versorgung

Besoldung + 

Versorgung 

(Transformat

ion)

Entgelt
Personalkost

en insgesamt
Transaktion

Transaktion 

Kumuliert

Vorteil AN 

je Jahr

Vorteil AN 

kumuliert

Jahr

nur ArbeitnehmerÜbergang vom Beamten zum Arbeitnehmer - Transformationsphasenur Beamte

28 16.500 1.420.050.000 3.000 13.500 185.100.000 402.000.000 587.100.000 1.107.000.000 1.694.100.000 274.050.000 3.836.700.000

29 16.500 1.420.050.000 2.500 14.000 154.250.000 402.000.000 556.250.000 1.148.000.000 1.704.250.000 284.200.000 4.120.900.000

30 16.500 1.420.050.000 2.000 14.500 123.400.000 402.000.000 525.400.000 1.189.000.000 1.714.400.000 294.350.000 4.415.250.000

31 16.500 1.420.050.000 1.500 15.000 92.550.000 402.000.000 494.550.000 1.230.000.000 1.724.550.000 304.500.000 4.719.750.000

32 16.500 1.420.050.000 1.000 15.500 61.700.000 402.000.000 463.700.000 1.271.000.000 1.734.700.000 314.650.000 5.034.400.000

33 16.500 1.420.050.000 500 16.000 30.850.000 402.000.000 432.850.000 1.312.000.000 1.744.850.000 324.800.000 5.359.200.000

34 16.500 1.420.050.000 0 16.500 0 402.000.000 402.000.000 1.353.000.000 1.755.000.000 334.950.000 5.694.150.000

35 16.500 1.420.050.000 16.500 381.900.000 1.353.000.000 1.734.900.000 314.850.000 6.009.000.000

36 16.500 1.420.050.000 16.500 361.800.000 1.353.000.000 1.714.800.000 294.750.000 6.303.750.000

37 16.500 1.420.050.000 16.500 341.700.000 1.353.000.000 1.694.700.000 274.650.000 6.578.400.000

38 16.500 1.420.050.000 16.500 321.600.000 1.353.000.000 1.674.600.000 254.550.000 6.832.950.000

39 16.500 1.420.050.000 16.500 301.500.000 1.353.000.000 1.654.500.000 234.450.000 7.067.400.000

40 16.500 1.420.050.000 16.500 281.400.000 1.353.000.000 1.634.400.000 214.350.000 7.281.750.000

41 16.500 1.420.050.000 16.500 261.300.000 1.353.000.000 1.614.300.000 194.250.000 7.476.000.000

42 16.500 1.420.050.000 16.500 241.200.000 1.353.000.000 1.594.200.000 174.150.000 7.650.150.000

43 16.500 1.420.050.000 16.500 221.100.000 1.353.000.000 1.574.100.000 154.050.000 7.804.200.000

44 16.500 1.420.050.000 16.500 201.000.000 1.353.000.000 1.554.000.000 133.950.000 7.938.150.000

45 16.500 1.420.050.000 16.500 180.900.000 1.353.000.000 1.533.900.000 113.850.000 8.052.000.000

46 16.500 1.420.050.000 16.500 160.800.000 1.353.000.000 1.513.800.000 93.750.000 8.145.750.000

47 16.500 1.420.050.000 16.500 140.700.000 1.353.000.000 1.493.700.000 73.650.000 8.219.400.000

48 16.500 1.420.050.000 16.500 120.600.000 1.353.000.000 1.473.600.000 53.550.000 8.272.950.000

49 16.500 1.420.050.000 16.500 100.500.000 1.353.000.000 1.453.500.000 33.450.000 8.306.400.000

50 16.500 1.420.050.000 16.500 80.400.000 1.353.000.000 1.433.400.000 13.350.000 8.319.750.000

51 16.500 1.420.050.000 16.500 60.300.000 1.353.000.000 1.413.300.000 -6.750.000 -6.750.000

52 16.500 1.420.050.000 16.500 40.200.000 1.353.000.000 1.393.200.000 -26.850.000 -33.600.000

53 16.500 1.420.050.000 16.500 20.100.000 1.353.000.000 1.373.100.000 -46.950.000 -80.550.000

54 16.500 1.420.050.000 16.500 0 1.353.000.000 1.353.000.000 -67.050.000 -147.600.000
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Entwicklung der Personalausgaben beim schrittweisen Ersatz von Beamten durch Arbeitnehmer

VZE

Besoldung + 

Versorgung 

(nur Beamte)

VZE 

Beamte

VZE 

Arbeitn

ehmer

Besoldung Versorgung

Besoldung + 

Versorgung 

(Transformat

ion)

Entgelt
Personalkost

en insgesamt
Transaktion

Transaktion 

Kumuliert

Vorteil AN 

je Jahr

Vorteil AN 

kumuliert

Jahr

nur ArbeitnehmerÜbergang vom Beamten zum Arbeitnehmer - Transformationsphasenur Beamte

55 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 1.353.000.000 -67.050.000 -214.650.000

56 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 1.353.000.000 -67.050.000 -281.700.000

57 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 1.353.000.000 -67.050.000 -348.750.000

58 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 1.353.000.000 -67.050.000 -415.800.000

59 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 1.353.000.000 -67.050.000 -482.850.000

60 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 1.353.000.000 -67.050.000 -549.900.000

61 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 1.353.000.000 -67.050.000 -616.950.000

62 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 1.353.000.000 -67.050.000 -684.000.000

63 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -751.050.000

64 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -818.100.000

65 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -885.150.000

66 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -952.200.000

67 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.019.250.000

68 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.086.300.000

69 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.153.350.000

70 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.220.400.000

71 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.287.450.000

72 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.354.500.000

73 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.421.550.000

74 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.488.600.000

75 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.555.650.000

76 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.622.700.000

77 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.689.750.000

78 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.756.800.000

79 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.823.850.000

80 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.890.900.000

81 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -1.957.950.000
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Entwicklung der Personalausgaben beim schrittweisen Ersatz von Beamten durch Arbeitnehmer

VZE

Besoldung + 

Versorgung 

(nur Beamte)

VZE 

Beamte

VZE 

Arbeitn

ehmer

Besoldung Versorgung

Besoldung + 

Versorgung 

(Transformat

ion)

Entgelt
Personalkost

en insgesamt
Transaktion

Transaktion 

Kumuliert

Vorteil AN 

je Jahr

Vorteil AN 

kumuliert

Jahr

nur ArbeitnehmerÜbergang vom Beamten zum Arbeitnehmer - Transformationsphasenur Beamte

82 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.025.000.000

83 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.092.050.000

84 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.159.100.000

85 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.226.150.000

86 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.293.200.000

87 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.360.250.000

88 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.427.300.000

89 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.494.350.000

90 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.561.400.000

91 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.628.450.000

92 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.695.500.000

93 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.762.550.000

94 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.829.600.000

95 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.896.650.000

96 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -2.963.700.000

97 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.030.750.000

98 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.097.800.000

99 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.164.850.000

100 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.231.900.000

101 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.298.950.000

102 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.366.000.000

103 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.433.050.000

104 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.500.100.000

105 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.567.150.000

106 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.634.200.000

107 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.701.250.000

108 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.768.300.000
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Entwicklung der Personalausgaben beim schrittweisen Ersatz von Beamten durch Arbeitnehmer

VZE

Besoldung + 

Versorgung 

(nur Beamte)

VZE 

Beamte

VZE 

Arbeitn

ehmer

Besoldung Versorgung

Besoldung + 
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(Transformat

ion)

Entgelt
Personalkost

en insgesamt
Transaktion

Transaktion 

Kumuliert

Vorteil AN 

je Jahr

Vorteil AN 

kumuliert

Jahr

nur ArbeitnehmerÜbergang vom Beamten zum Arbeitnehmer - Transformationsphasenur Beamte

109 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.835.350.000

110 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.902.400.000

111 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -3.969.450.000

112 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.036.500.000

113 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.103.550.000

114 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.170.600.000

115 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.237.650.000

116 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.304.700.000

117 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.371.750.000

118 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.438.800.000

119 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.505.850.000

120 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.572.900.000

121 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.639.950.000

122 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.707.000.000

123 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.774.050.000

124 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.841.100.000

125 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.908.150.000

126 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -4.975.200.000

127 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.042.250.000

128 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.109.300.000

129 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.176.350.000

130 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.243.400.000

131 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.310.450.000

132 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.377.500.000

133 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.444.550.000

134 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.511.600.000

135 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.578.650.000
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Entwicklung der Personalausgaben beim schrittweisen Ersatz von Beamten durch Arbeitnehmer
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nur ArbeitnehmerÜbergang vom Beamten zum Arbeitnehmer - Transformationsphasenur Beamte

136 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.645.700.000

137 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.712.750.000

138 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.779.800.000

139 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.846.850.000

140 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.913.900.000

141 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -5.980.950.000

142 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.048.000.000

143 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.115.050.000

144 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.182.100.000

145 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.249.150.000

146 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.316.200.000

147 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.383.250.000

148 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.450.300.000

149 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.517.350.000

150 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.584.400.000

151 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.651.450.000

152 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.718.500.000

153 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.785.550.000

154 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.852.600.000

155 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.919.650.000

156 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -6.986.700.000

157 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.053.750.000

158 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.120.800.000

159 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.187.850.000

160 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.254.900.000

161 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.321.950.000

162 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.389.000.000
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Entwicklung der Personalausgaben beim schrittweisen Ersatz von Beamten durch Arbeitnehmer

VZE

Besoldung + 

Versorgung 

(nur Beamte)

VZE 

Beamte

VZE 

Arbeitn

ehmer

Besoldung Versorgung

Besoldung + 

Versorgung 

(Transformat

ion)

Entgelt
Personalkost

en insgesamt
Transaktion

Transaktion 

Kumuliert

Vorteil AN 

je Jahr

Vorteil AN 

kumuliert

Jahr

nur ArbeitnehmerÜbergang vom Beamten zum Arbeitnehmer - Transformationsphasenur Beamte

163 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.456.050.000

164 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.523.100.000

165 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.590.150.000

166 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.657.200.000

167 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.724.250.000

168 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.791.300.000

169 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.858.350.000

170 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.925.400.000

171 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -7.992.450.000

172 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -8.059.500.000

173 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -8.126.550.000

174 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -8.193.600.000

175 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -8.260.650.000

176 16.500 1.420.050.000 16.500 1.353.000.000 -67.050.000 -8.327.700.000
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